[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«14» октября 2025 г.                           г. Мурино                                                   № 100

О внесении изменения в решение совета
[bookmark: _Hlk193808370]депутатов от 18.02.2025 № 49 «Об утверждении
Схемы размещения нестационарных торговых
объектов, расположенных на земельных участках,
в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся
в государственной и муниципальной собственности,
на территории муниципального образования
«Муринское городское поселение» Всеволожского
муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с частью 1 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Комитета по развитию малого, среднего бизнеса и потребительского рынка Ленинградской области от 04.10.2024 № 10-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области схем размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности», Уставом муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области советом депутатов принято

РЕШЕНИЕ:

1. Внести в решение совета депутатов от 18.02.2025 № 49 «Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» изменение, изложив Приложение № 1 в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Муринская панорама» и на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет mo-murino.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, инвестициям, экономическому развитию, торговле и предпринимательству.

Глава муниципального образования
«Муринское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области                                                                      С.Н. Галиновский
10

Приложение № 1
к решению совета депутатов
МО «Муринское городское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области
от «14» октября 2025 года № 100

Схема
 размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального образования «Муринское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Размещение немобильных нестационарных торговых объектов
	Информация о нестационарном торговом объекте (НТО)
	Информация о лице, осуществляющем торговую деятельность в НТО
	Основание для включения НТО в схему размещения
	Период размещения НТО

	Идентификационный номер НТО
	Место размещения НТО (адресный ориентир), географические координаты
	Вид НТО
	Площадь НТО, кв.м
	Специализация НТО
	Наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя или самозанятого
	ИНН
	Является субъектом малого и среднего предпринимательства или самозанятым (да/нет)

	С (дата)
	По (дата)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1-04-11-0001
	г. Мурино, пл. Привокзальная, кад. №№ 47:07:0712002:0133; 47:07:0712002:0134
	Торговый павильон
	18 кв.м.
	Специализированное непродовольственное предприятие торговли (печатная, цветочная продукция)
	ИП
Кулешов А.Г.
	781002156196
	да
	протокол комиссии
№ 5 от 03.07.2025
	03.07.2025
	02.07.2035

	1-04-11-0002
	г. Мурино, ул. Оборонная, напротив дома 14, кадастровый № 47:07:0712012:53
	Торговый павильон
	80 кв.м.
	Неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешенным ассортиментом товаров

	ИП
Оруджов Ф.А.о.
	780450192013
	да
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104

	02.03.2022
	01.02.2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1-04-11-0003
	г. Мурино, Привокзальная пл. на расстоянии 60 метров от северного входа в подземный переход станции метрополитена Девяткино
	Общественный туалет нестационарного типа
	12,5 кв.м.
	Общественный туалет
	ООО «Пиксар»
	7802477062
	да
	Решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	30.04.2023
	30.04.2026

	1-04-11-0004
	г. Мурино, ул. Челябинская, кад. № 47:07:0723001:419/2
	Торговый павильон
	30 кв.м.
	Неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешенным ассортиментом товаров
	ИП
Аветисян Р.С.
	620200532354
	да
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	01.09.2022
	01.09.2032

	1-04-11-0005
	г. Мурино, ул. Челябинская, кад. № 47:07:0723001:410
	Торговый павильон
	30 кв.м.
	Неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешенным ассортиментом товаров
	ИП
Тараненко В.А.
	470300007115
	да
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	21.10.2022
	21.10.2027

	1-04-11-0006
	г. Мурино, Привокзальная пл.
	Торговый павильон
	9 кв.м.
	Специализированное непродовольственное предприятие торговли (печатная продукция)
	ИП
Кулешов А.Г.
	781002156196
	да
	протокол комиссии
№ 5 от 03.07.2025
	03.07.2025
	02.07.2035

	1-04-11-0007
	г. Мурино, ул. Оборонная, у дома 14
	Торговый павильон
	9 кв.м.
	Специализированное продовольственное предприятие торговли (мясо и мясная гастрономия)

	Дубровский Д.В.
	780727365903
	да
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	01.02.2022
	01.02.2027

	1-04-11-0008
	г. Мурино, ул. Оборонная, у дома 14
	Торговая палатка
	6 кв.м.
	Специализированное продовольственное предприятие торговли (овощи и фрукты)
	-
	-
	*

решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104

	01 апреля
	01 ноября

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1-04-11-0009
	г. Мурино, ул. Вокзальная

	Елочный базар
	9 кв.м.
	Натуральные хвойные деревья

-

-
	*
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	15 декабря
	07 января

	1-04-11-0010
	г. Мурино, мкр Западный на расстоянии 70 метров от северного входа в подземный переход станции метрополитена Девяткино в сторону бульвара Менделеева
	Елочный базар
	9 кв.м.
	Натуральные хвойные деревья

-

-
	*
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	15 декабря
	07 января

	1-04-11-0011
	г. Мурино, пересечение ул. Вокзальная и ул. Центральная
	Елочный базар
	9 кв.м.
	Натуральные хвойные деревья

-

-
	*
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	15 декабря
	07 января

	1-04-11-0012
	г. Мурино, ул. Челябинская, кад. № 47:07:0723001:419/7
	Торговый павильон

	30 кв.м.
	Неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешенным ассортиментом товаров
	ИП
Аветисян Р.С.
	620200532354
	да
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	01.09.2022
	01.09.2032

	1-04-11-0013
	г. Мурино, ул. Оборонная, у дома 36
	Торговая палатка
	6 кв.м.
	Специализированное продовольственное предприятие торговли (овощи и фрукты)
	-
	-
	*
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	01 апреля
	01 ноября

	1-04-11-0014
	г. Мурино, ул. Оборонная, у дома 24, кад. № 47:07:0712016:7
	Торговый павильон
	108 кв.м.

Неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешенным ассортиментом товаров

	ИП Османов Р.Н.
	470300381056
	да
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	02.07. 2022
	02.07.2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1-04-11-0015
	г. Мурино, общественная территория «Школьный спуск», у дома ул. Садовая, 64
	Автомагазин
	12 кв.м.
	Неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешенным ассортиментом товаров
	ООО «Кулинария»
Минниханов К.
	4706081721
	да
	протокол комиссии № 5 от 03.07.2025
	01.10.2025
	01.10.2030

	1-04-11-0016
	г. Мурино, Муринский парк
	Автомагазин
	12 кв.м.
	Неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешенным ассортиментом товаров
	-
	-
	*
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	-
	-

	1-04-11-0017
	г. Мурино, ул. Лесная, рядом с территорией Муринского кладбища
	Торговый павильон
	9 кв.м.
	Специализированное непродовольственное предприятие торговли (ритуальные услуги)
	ИП
Гращенкова Л.В.
	781124583981
	да
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	06.04.2024
	05.04.2029

	1-04-11-0018
	г. Мурино, пл. Привокзальная, рядом с кад. № 47:07:0712002:0133
	Общественный туалет нестационарного типа
	12,5 кв.м.
	Общественный туалет
	ИП
Кулешов А.Г.
	781002156196
	да
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	01.01.2023
	01.01.2026

	1-04-11-0019
	г. Мурино, ул. Новая, 7
	Торговая палатка
	6 кв.м.
	Специализированное продовольственное предприятие торговли (овощи и фрукты)
	-
	-
	*
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	01 апреля
	 01 ноября

	1-04-11-0020
	г. Мурино, набережная реки Охты, Графский пруд
	Торговый павильон
	30 кв.м.
	Неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешенным ассортиментом товаров
	-
	Определится в рамках реализации федеральных и региональных программ
	*
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	-
	-

	1-04-11-0021
	г. Мурино, набережная реки Охты, Графский пруд
	Общественный туалет нестационарного типа
	12,5 кв.м.
	Общественный туалет
	-

Определится в рамках реализации федеральных и региональных программ

	*

решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1-04-11-0022
	г. Мурино, набережная реки Охты
	Торговый павильон
	30 кв.м.
	Неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешенным ассортиментом товаров
	-
	Определится в рамках реализации федеральных и региональных программ
	*
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	-
	-

	1-04-11-0023
	г. Мурино, набережная реки Охты
	Общественный туалет нестационарного типа
	12,5 кв.м.
	Общественный туалет
	-
	Определится в рамках реализации федеральных и региональных программ
	*
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	-
	-

	1-04-11-0024
	г. Мурино,
ул. Графская
	Прокат
	30 кв.м.
	Прокат спортивного инвентаря
	ИП Малиев Р.Г.

	781302270580
	да
	решение совета депутатов от 28.10.2020 № 104
	01 ноября
	01 апреля

	1-04-11-0025
	г. Мурино, ул. Шувалова, около д. 5
кад. № 47:07:0722001:91305
	Торговый павильон
(включая остановочный пункт)
	30 кв.м
	Неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешенным ассортиментов товаров
	ИП Дмитриева О.Ю.
	784002144799
	да
	протокол комиссии № 7 от 17.01.2024
	01.03.2025
	01.03.2028

	1-04-11-0026
	г. Мурино, ул. Воронцовский бульвар у д. 17
кад. № 47:07:072201:32754
	Торговый павильон
(включая остановочный пункт)
	30 кв.м

Неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешенным ассортиментов товаров

	ИП Дмитриева О.Ю.
	784002144799
	да
	протокол комиссии № 7 от 17.01.2024
	01.03.2025
	01.03.2028

	1-04-11-0027
	г. Мурино, ул. Лесная, рядом с территорией Муринского кладбища
	Торговый павильон
(включая остановочный пункт)
	30 кв.м
	Неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешенным,
ассортиментов товаров
	ООО «Всеволожский похоронный дом»
	4703123469
	да
	протокол комиссии 1
от 23.01.2025
	01.03.2025
	01.03.2030

	1-04-11-0028
	г. Мурино, ул. Лесная, рядом с территорией Муринского кладбища
	Торговый павильон
(включая остановочный пункт)
	30 кв.м
	Неспециализированное продовольственное предприятие торговли со смешенным ассортиментов товаров
	ООО «Всеволожский похоронный дом»
	4703123469
	да
	протокол комиссии 1
от 23.01.2025
	01.03.2025
	01.03.2030

image1.jpeg